

BAYER A/S

Arne Jacobsens Allé 13
2300 København S
Denmark

CVR no. 16 08 98 18

Annual report 2020

The annual report was presented and approved at
the Company's annual general meeting on

17 June 2021

Miriam Holstein
Chairman

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Management's review	5
Company details	5
Financial highlights	6
Operating review	7
Financial statements 1 January – 31 December	10
Income statement	10
Balance sheet	11
Statement of changes in equity	13
Notes	14

BAYER A/S
Annual report 2020
CVR no. 16 08 98 18

Management's review

Company details

BAYER A/S
Arne Jacobsens Allé 13
2300 København S
Denmark

Telephone: + 45 45 23 50 00
Fax: + 45 45 23 52 55
Website: www.bayer.dk

CVR no.: 16 08 98 18
Established: 18 December 1952
Registered office: Copenhagen
Financial year: 1 January – 31 December

Board of Directors

Miriam Holstein, Chairman
Anna Karolina Svahn
Johanna Kristiina Kouru
Susanne Ingeborg Visler, Staff Representative

Executive Board

Carolin Christina Clausen

Auditor

Deloitte
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Denmark
CVR no. 33 96 35 56

Management's review

Financial highlights

DKK'000	2020	2019	2018*	2017*	2016*
Key figures					
Revenue	1,406,154	1,375,649	1,414,136	1,443,904	1,388,624
Gross profit	159,527	143,612	149,898	162,329	197,825
Operating profit	52,075	34,810	38,194	47,423	82,521
Net financials	-2,265	-669	-867	1,091	80
Profit for the year	53,353	29,245	28,567	37,308	63,645
Assets					
Total assets	579,342	490,654	372,206	438,508	381,339
Equity	187,804	184,451	155,206	126,639	184,706
Investment in property, plant and equipment and intangible assets	7,195	25,455	2,743	3,524	3,479
Employees					
Average number of full- time employees	110	116	122	122	118
Ratios					
Gross margin	11.3%	10.4%	10.6%	11.2%	14.2%
Operating margin	3.7%	2.5%	2.7%	3.3%	5.9%
Return on assets	12.9%	8.0%	10.3%	10.8%	21.6%
Return on equity	28.7%	17.2%	20.3%	24.0%	22.1%
Solvency ratio	32.4%	37.6%	41.7%	28.9%	48.4%

*Comparative figures have not been adjusted for the effects of change in accounting policy related to IFRS 16

The financial ratios have been calculated as follows:

Gross margin
$$\frac{\text{Gross profit} \times 100}{\text{Revenue}}$$

Operating margin
$$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Revenue}}$$

Return on assets
$$\frac{\text{Operating profit/loss} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Return on equity
$$\frac{\text{Profit/loss from ordinary activities after tax} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Solvency ratio
$$\frac{\text{Equity ex. non-controlling interests at year-end} \times 100}{\text{Total equity and liabilities at year-end}}$$

Management's review

Operating review

Principal activities

The main activity of Bayer A/S is marketing and sale of products within the divisions Pharmaceuticals (PH), Consumer Health (CH) & Crop Science (CS).

Development in activities and financial position

Revenue for the year is distributed with 38.5 % to the Agricultural Sector (Crop Science), 60.0 % to Pharmaceuticals and 1.3 % to Consumer Health. The remaining 0.1 % is allocated to IT services.

The turnover decreased with 4.2 % and the result from ordinary activities (EBIT) increased with 29.8 % including Other operating income. Excluded Other operating income EBIT have decrease of 7 %.

The result after taxes increased with MDKK 24.1 (82.4 %).

Crop Science shows revenue of MDKK 541 compared to MDKK 491 in the previous year (+ 10.4 %).

Pharmaceuticals shows revenue of MDKK 844 compared to MDKK 856 in the previous year (- 1.4 %).

Consumer Health shows revenue of MDKK 19 compared to MDKK 21 in the previous year (- 11.1 %).

The Management considers the 2020 revenue satisfactory and in line with the estimation at the end of the previous campaign. The decrease of the Pharmaceutical division comes as an effect of parallel import as well as effected by decrease in sales of Eylea on the Danish market.

The CropScience division revenue has recovered in 2020, after suffered a decrease in turnover due to the carryover stocks from the previous campaign driven by the 2018 draught season.

On August 1, 2020 the Animal Health division have been divested and thus no revenue is reported for the division during the second half of 2020.

Capital resources

Bayer A/S is well consolidated. The equity ratio (solvency) amounts to 32.4 % (2019: 37.6 %), corresponding to equity at 31 December 2020 of MDKK 188 (2019: MDKK 184).

Foreign exchange risks

It is the Company's policy to hedge against commercial foreign exchange exposure. Hedging mainly takes place by means of balancing in- and outgoing cash flows. All Hedging is covered by Bayer AG Group and monitored on a daily basis.

In the Crop Science business line, the company has a currency risk exposure as more than half of purchases of goods and sales take place in various foreign currencies (SEK, NOK and EUR). To reduce this risk, the company uses currency hedging of accounts receivable and accounts payable above a certain level.

In the case of major special transactions in foreign currency, such as acquisitions or divestments of line of business or company, hedge accounting is used to reduce currency risks.

Interest rate risks

As the net interest-bearing debt does not constitute a significant amount, moderate changes in the level of interest will not have any material, direct effect on earnings. Therefore, the Company does not enter interest rate agreements to hedge against interest rate exposure.

Management's review

Operating review

Targets and expectations for the year ahead

Bayer A/S expects the main financial indicators to decline in turnover for 2021 compared to 2020. The CropScience division is expected to decline 0-5% in turnover during 2021 and the Pharmaceutical division is expected a decline of 30-35% in 2021, mainly due to parallel import of Bayer products, as well as a decrease in sales of Eylea on the Danish market.

The present Covid-19 situation is not expected to have material influence on the coming year.

Basis of earnings

Research and development

As a sales unit the Company has no R&D costs.

External environment

The company is a sales unit in Denmark with no significant impact on external environment. We refer to the Bayer Group's annual report for further information about external environment.

Intellectual capital resources

The company is a sales unit in Denmark with no significant intellectual capital resources. We refer to the Bayer Group's annual report for further information about Bayer.

Statutory report on Corporate Social Responsibility, CF section 99 a in the Danish Financial Statements Act

The Company is covered by Bayer Group's policy for social responsibility. Reference is made to the Group Annual Report: <https://www.bayer.com/en/media/sustainability-reports>

Bayer AG is a member of the UN Global Compact and the Participants & Stakeholders Report is available at: <http://www.unglobalcompact.org/participant/1212BayerAG>.

Statutory report on Underrepresented Gender, CF section 99 b in the Danish Statement Act

Regarding section 99 part b of the Danish Financial Statements Act, Bayer A/S generally wants to ensure, that it always is the most qualified person who possesses a given position at a given time. All employees and managers' efforts are measured based on individual goals.

We want to foster diversity and create opportunities for all persons, regardless of gender, age and ethnicity, religious or political conviction.

Management's review

Operating review

The Company's group of leaders, defined as the Danish Country Leadership Team consists presently of 3 women and 4 men.

Besides Bayer A/S's one female employee representatives, the Board of Directors consists of three women.

Bayer A/S's Board of Directors is composed of the Senior Bayer representative for the country group Nordics (Finland, Norway, Sweden, Denmark, Iceland, Estonia, Latvia & Lithuania) and the managers of the two Nordic functions Human Resources and Law, Patents & Compliance.

For the time being these three positions are filled by women, but it is the goal that before year 2022 the underrepresented gender, presently being the male, should have at least one seat on the Board.

This will however only be possible whenever a replacement in any of the three mentioned positions becomes relevant, and the goal is therefore presently not fulfilled.

In this connection it should be mentioned that it is Bayer A/S's policy to assure that both male and female candidates are considered and identified in connection with in- and external recruitment of employees and managers, and that both women and men are a part of the company's talent program.

Uncertainty regarding recognition and measurement

Recognition and measurement in the Annual Report have not been subject to any significant uncertainty.

Unusual events

The financial position at 31 December 2020 of the Company and the results of the activities of the Company for the financial year for 2020 have not been affected by any unusual events.

Financial statements 1 January – 31 December

Income statement

DKK'000	Note	2020	2019
Revenue	2	1,406,154	1,375,649
Costs of sales		-1,170,277	-1,143,127
Other operating income	3	14,011	0
Other external costs		-90,361	-88,910
Gross profit		159,527	143,612
Staff costs	4	-96,720	-95,978
Depreciation, amortisation and impairment losses	5	-10,732	-12,824
Profit before financial income and expenses		52,075	34,810
Financial income	6	17,746	6,980
Financial expenses	7	-20,011	-7,649
Profit before tax		49,810	34,141
Tax on profit for the year	8	-11,129	-8,210
Profit from continuing operations		38,681	25,931
Discontinued operations	9	14,672	3,314
Profit for the year	10	53,353	29,245

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	2020	2019
ASSETS			
Fixed assets			
Intangible assets	11		
Acquired rights		<u>5,424</u>	<u>4,749</u>
Property, plant and equipment	12		
Fixtures and fittings, tools and equipment		<u>9,469</u>	<u>14,706</u>
Investments	13		
Deposits		<u>81</u>	<u>77</u>
Total fixed assets		<u>14,974</u>	<u>19,532</u>
Current assets			
Inventories	14		
Goods for resale		<u>367,769</u>	<u>188,324</u>
Receivables			
Trade receivables		83,823	241,433
Receivables from group entities		101,639	30,998
Other receivables		8,558	6,062
Deferred tax asset	15	2,435	0
Prepayments	16	<u>144</u>	<u>729</u>
		<u>196,599</u>	<u>279,222</u>
Cash at bank and in hand		<u>0</u>	<u>3,576</u>
Total current assets		<u>564,368</u>	<u>471,122</u>
TOTAL ASSETS		<u><u>579,342</u></u>	<u><u>490,654</u></u>

Financial statements 1 January – 31 December

Balance sheet

DKK'000	Note	2020	2019
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity			
Contributed capital	17	78,000	78,000
Retained earnings		109,804	56,451
Proposed dividends for the financial year		0	50,000
Total equity		187,804	184,451
Provisions			
Provisions for deferred tax	15	0	3
Total provisions		0	3
Liabilities other than provisions			
Non-current liabilities other than provisions			
Lease obligations	18	3,705	4,701
Other payables		8,486	3,180
		12,191	7,881
Current liabilities other than provisions			
Lease obligations	18	4,981	8,839
Trade payables		15,312	64,953
Payables to group entities		270,568	74,879
Corporation tax		7,402	945
Other payables		81,084	148,703
		379,347	298,319
Total liabilities other than provisions		391,538	306,200
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		579,342	490,654
Contractual obligations, contingencies, etc.	19		
Mortgages and collateral	20		
Related party disclosures	21		
Fee to auditors appointed at the general meeting	22		

Financial statements 1 January – 31 December

Statement of changes in equity

DKK'000	Contributed capital	Retained earnings	Proposed dividends for the financial year	Total
Equity at 1 January 2020	78,000	56,451	50,000	184,451
Ordinary dividends paid	0	0	-50,000	-50,000
Transferred over the profit appropriation	0	53,353	0	53,353
Equity at 31 December 2020	78,000	109,804	0	187,804

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies

The annual report of BAYER A/S for 2020 has been prepared in accordance with the provisions applying to reporting class C large entities under the Danish Financial Statements Act.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

The Financial statements for 2020 are presented in DKK'000.

Omission of cash flow statement

Pursuant to section 86(4) of the Danish Financial Statements Act, no cash flow statement has been prepared. The Company's cash flows are included in the cash flow statement in the consolidated financial statements of Bayer AG.

Recognition and measurement

Revenues are recognised in the income statement as earned. Furthermore, value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciation, amortisation, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts that have previously been recognised in the income statement.

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably.

Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each item below.

Certain financial assets and liabilities are measured at amortised cost, which involves the recognition of a constant effective interest rate over the maturity period. Amortised cost is calculated as original cost less any repayments and with addition/deduction of the cumulative amortisation of any difference between cost and the nominal amount. In this way, capital losses and gains are allocated over the maturity period.

Recognition and measurement take into account predictable losses and risks occurring before the presentation of the Annual Report which confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date.

Foreign currency translation

Danish kroner is used as the presentation currency. All other currencies are regarded as foreign currencies.

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the dates of transaction. Exchange differences arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Receivables, payables and other monetary items in foreign currencies that have not been settled at the balance sheet date are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Any differences between the exchange rates at the balance sheet date and the rates at the time when the receivable or the debt arose are recognised in financial income and expenses in the income statement.

Income statement

Revenue

Revenue from the sale of goods for resale and finished goods is recognized in the income statement when control of the goods has transferred to the buyer, normally at delivery.

Revenue is measured at the fair value of the expected consideration and is recognized excluding VAT and net of discounts relating to sales.

Information on business segments and geographical segments are based on the Company's risks and returns and its internal financial reporting system. Business segments are regarded as the primary segments

Costs of sales

Costs of sales comprise the materials and consumables consumed to achieve revenue for the year.

Other operating income

Other operating income comprises items secondary to the activities of the entity, including gains on the disposal of intangible assets and property, plant and equipment.

Other external costs

Other external costs comprise expenses for sales and distribution as well as office expenses, etc.

Staff costs

Staff costs comprise wages and salaries as well as payroll expenses.

Depreciation, amortisation and impairment losses

Depreciation, amortisation and impairment losses comprise amortisation, depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment from current replacement of fixed assets.

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interest income and expense, financial costs regarding finance leases, gains and losses on securities, realised and unrealised exchange adjustments as well as surcharges and refunds under the on-account tax scheme, etc.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Tax on profit for the year

Tax for the year comprises current corporation tax for the year and changes in deferred tax, including changes in tax rates. The tax expense relating to the profit for the year is recognised in the income statement, and the tax expense relating to amounts directly recognised in equity is recognised directly in equity.

Bayer A/S is subject to the Danish rules on compulsory joint taxation of the Group's Danish subsidiaries. The subsidiaries are included in the joint taxation from the date when they are included in the consolidated financial statements and up to the date when they are excluded from the consolidation

Bayer A/S is the administrative company for the joint taxation and accordingly settles all payments of corporation tax to the tax authorities.

On payment of joint taxation contributions, current Danish corporation tax is allocated between the jointly taxed entities in proportion to their taxable income. Entities with tax losses receive joint taxation contributions from entities that have used the losses to reduce their own taxable profit.

Balance sheet

Intangible assets

Acquired rights and software

Acquired rights and software are measured at cost less accumulated amortisation and impairment losses. Patents are amortised over the remaining life of the patent, and licences are amortised over the contract period, however, not exceeding 3-15 years. In both cases the residual value is set to zero.

Property, plant and equipment

Fixtures and fittings, tools and equipment are measured at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Cost comprises the purchase price and any costs directly attributable to the acquisition until the date on which the asset is available for use.

The basis of depreciation is cost less any projected residual value after the end of the useful life. Depreciation is provided on a straight-line basis over the estimated useful life. The estimated useful lives are as follows:

Fixtures and fittings, tools and equipment	3-10 years
--	------------

The useful life and residual value are reassessed annually. Changes are treated as accounting estimates, and the effect on depreciation is recognised prospectively.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Gains and losses on the disposal of property, plant and equipment are stated as the difference between the selling price less selling costs and the carrying amount at the date of disposal. Gains and losses are recognised in the income statement as other operating income or other operating costs, respectively.

Right-of-use assets

As of January 1, 2019, Bayer A/S applies, for the first time, IFRS 16 'Leases' using the modified retrospective approach. Under this method, the cumulative effect of initially applying the standard is recognized at January 1, 2019. Rights-of-use assets and lease liabilities have been recognized for those leases previously classified as operating leases, except for short-term leases and leases of low value assets. The rights-of-use assets have been recognized based on the amount equal to the lease liabilities, adjusted for any related prepaid and accrued lease payments previously recognized. Lease liabilities are recognized based on the present value of the remaining lease payments, discounted using the incremental borrowing rate as of January 1, 2019. The comparative information has not been restated.

For contracts which are, or contain, a lease, Bayer A/S recognizes a right-of-use asset and a lease liability. The right-of-use asset is initially measured at cost, being the initial amount of the lease liability adjusted for any lease payments made at or before the commencement date.

The right-of-use asset is subsequently depreciated using the straight-line method over the lease term. The right-of-use asset is periodically reduced by impairment losses, if any, and adjusted for certain remeasurements of the lease liability.

The right-of-use asset is presented in property, plant & equipment and the lease liabilities in non-current liabilities or current liabilities.

Investments

Investments consist of deposits.

Impairment of fixed assets

The carrying amount of intangible assets and property, plant and equipment is subject to an annual test for indications of impairment other than the decrease in value reflected by depreciation or amortisation.

Impairment tests are conducted of individual assets or groups of assets when there is an indication that they may be impaired. Write-down is made to the recoverable amount if this is lower than the carrying amount.

The recoverable amount is the higher of an asset's net selling price and its value in use. The value in use is determined as the present value of the forecast net cash flows from the use of the asset or the group of assets, including forecast net cash flows from the disposal of the asset or the group of assets after the end of the useful life.

Inventories

Inventories are measured at cost in accordance with the weighted average. Where the net realisable value is lower than cost, inventories are written down to this lower value.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

The net realisable value of inventories is calculated as the sales amount less costs of completion and costs necessary to make the sale and is determined taking into account marketability, obsolescence and development in expected selling price.

Receivables

Receivables are measured in the balance sheet at the lower of amortised cost and net realisable value, which corresponds to nominal value less provisions for bad debts.

Prepayments

Prepayments comprise prepayment of costs incurred concerning rent, insurance premiums, subscriptions and interest relating to subsequent financial years.

Cash at bank and in hand

Cash at bank and in hand comprise cash at bank.

Equity

Dividends

The expected dividend payment for the year is disclosed as a separate item under equity.

Corporation tax and deferred tax

Current tax payable and receivable is recognised in the balance sheet as tax computed on the taxable income for the year, adjusted for tax on the taxable income of prior years and for tax paid on account.

Deferred tax is measured using the balance sheet liability method on all temporary differences between the carrying amount and the tax value of assets and liabilities based on the planned use of the asset or settlement of the liability. However, deferred tax is not recognised on temporary differences relating to goodwill non-deductible for tax purposes and on office premises and other items where the temporary differences arise at the date of acquisition without affecting either profit/loss or taxable income.

Deferred tax assets, including the tax value of tax loss carryforwards, are recognised at the expected value of their utilisation within the foreseeable future; either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities in the same legal tax entity. Any deferred net assets are measured at net realisable value.

Deferred tax is measured in accordance with the tax rules and at the tax rates applicable at the balance sheet date when the deferred tax is expected to crystallise as current tax. Changes in deferred tax as a result of changes in tax rates are recognised in the income statement or equity, respectively.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

1 Accounting policies (continued)

Liabilities other than provisions

Financial liabilities are recognised at cost at the date of borrowing, corresponding to the proceeds received less transaction costs paid. In subsequent periods, the financial liabilities are measured at amortised cost using the effective interest method. Accordingly, the difference between cost and the nominal value is recognised in the income statement over the term of the loan together with interest expenses.

Finance lease obligation comprise the capitalised residual lease obligation of finance leases.

Other liabilities are measured at net realisable value.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2 Revenue		
Geographical segments		
Revenue, Denmark	1,084,398	1,046,372
Revenue, Sweden	122,182	125,608
Revenue, Norway	52,964	44,279
Revenue, Finland	68,229	67,750
Other	<u>78,381</u>	<u>91,640</u>
	<u>1,406,154</u>	<u>1,375,649</u>
Business segments		
CropScience	541,687	490,636
HealthCare	843,750	856,129
Consumer Health	18,804	21,154
Bayer Business Service	<u>1,913</u>	<u>7,730</u>
	<u>1,406,154</u>	<u>1,375,649</u>
3 Other operating income		
Other operating income consist of net income for the sale of the Animal Health Division to Elanco Animal Health during 2020.		
4 Staff costs		
Wages and salaries	85,735	86,094
Pensions	8,946	8,892
Other social security costs	648	684
Other staff costs	<u>1,391</u>	<u>308</u>
	<u>96,720</u>	<u>95,978</u>
Average number of full-time employees	<u>110</u>	<u>116</u>

Average number of full-time employees, hereof 21 for 2020 and 18 for 2019 within Animal Health.

In accordance with section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, remuneration of the Executive Board and the Board of Directors is presented as an aggregate single amount.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	<u>2020</u>	<u>2019</u>
5 Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	1,826	2,736
Depreciation of property, plant and equipment	<u>8,906</u>	<u>10,088</u>
	<u>10,732</u>	<u>12,824</u>
Which is specified as follows:		
Software	0	8
Acquired rights	1,826	2,728
Fixtures and fittings, tools and equipment	<u>8,906</u>	<u>10,088</u>
	<u>10,732</u>	<u>12,824</u>
6 Financial income		
Interest income from group entities	81	71
Other financial income	94	11
Exchange adjustments	<u>17,571</u>	<u>6,898</u>
	<u>17,746</u>	<u>6,980</u>
7 Financial expenses		
Interest expense to group entities	245	285
Other financial costs	94	490
Exchange adjustments costs	<u>19,672</u>	<u>6,874</u>
	<u>20,011</u>	<u>7,649</u>
8 Tax on profit for the year		
Current tax for the year	13,567	7,808
Deferred tax for the year	-2,438	185
Adjustment of tax concerning previous years	0	95
Adjustment of deferred tax concerning previous years	<u>0</u>	<u>122</u>
	<u>11,129</u>	<u>8,210</u>

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

9 Discontinued operations

On August 1, 2020 the Company entered into an agreement on the sale of the business division Animal Health. Profit after tax of the business division is recognised as a separate line item in the income statement.

DKK'000	2020	2019
Revenue	82,275	91,758
Costs of sales	-36,860	-39,360
Other external costs	-17,101	-34,315
Staff costs	-9,386	-13,692
Depreciation, amortisation & impairment	-117	-142
Tax on profit for the year	-4,139	-935
Profit for the year	14,672	3,314

10 Proposed profit appropriation

DKK'000	2020	2019
Proposed dividends for the year	0	50,000
Retained earnings	53,353	-20,755
	53,353	29,245

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

11 Intangible assets

DKK'000	Acquired rights	Software	Total
Cost at 1 January 2020	26,116	774	26,890
Additions for the year	2,501	0	2,501
Disposals for the year	-13,116	0	-13,116
Cost at 31 December 2020	15,501	774	16,275
Amortisation and impairment losses at 1 January 2020	-21,367	-774	-22,141
Disposals for the year	13,116	0	13,116
Amortisation for the year	-1,826	0	-1,826
Amortisation and impairment losses at 31 December 2020	-10,077	-774	-10,851
Carrying amount at 31 December 2020	5,424	0	5,424

12 Property, plant and equipment

DKK'000	Fixtures and fittings, tools and equipment
Cost at 1 January 2020	30,368
Additions for the year	4,694
Disposals for the year	-276
Cost at 31 December 2020	34,786
Depreciation and impairment losses at 1 January 2020	-15,662
Depreciation for the year	-9,931
Depreciation and impairment losses for the year on assets sold	276
Depreciation and impairment losses at 31 December 2020	-25,317
Carrying amount at 31 December 2020	9,469
Carrying amount of right-of-use assets at 31 December 2020	8,491

13 Investments

DKK'000	Deposits
Cost at 1 January 2020	77
Additions for the year	81
Disposals for the year	-77
Cost at 31 December 2020	81
Carrying amount at 31 December 2020	81

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	<u>2020</u>	<u>2019</u>
14 Inventories		
Goods for resale	<u>367,769</u>	<u>188,324</u>
	<u>367,769</u>	<u>188,324</u>
15 Deferred tax		
Intangible assets	1,193	1,045
Property, plant and equipment	-3,087	-334
Inventories	-266	-417
Other payables	<u>-275</u>	<u>-291</u>
	<u>-2,435</u>	<u>3</u>
Calculated deferred tax asset	<u>2,435</u>	<u>0</u>
Carrying amount	<u>2,435</u>	<u>0</u>

Deferred tax has been provided at 22% corresponding to the current tax rate.

16 Prepayments

Prepayments consist of prepaid expenses concerning rent, insurance premiums and subscriptions.

17 Equity

The contributed capital consists of 78,000 shares of a nominal value of DKK 1,000 thousand each.

All shares rank equally.

There have been no changes in the share capital during the last 5 years.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

DKK'000	<u>2020</u>	<u>2019</u>
18 Non-current liabilities other than provisions		
Liabilities other than provisions can be specified as follows:		
Lease obligations:		
0-1 years	4,981	8,839
1-5 years	<u>3,705</u>	<u>4,701</u>
	<u>8,686</u>	<u>13,540</u>
Trade payables:		
0-1 years	<u>15,312</u>	<u>64,953</u>
	<u>15,312</u>	<u>64,953</u>
Payables to group entities		
0-1 years	<u>270,568</u>	<u>74,879</u>
	<u>270,568</u>	<u>74,879</u>
Other payables, including taxes payable:		
0-1 years	88,486	149,648
1-5 years	<u>8,486</u>	<u>3,180</u>
	<u>96,972</u>	<u>152,828</u>
Total liabilities other than provisions	<u>391,538</u>	<u>306,200</u>

19 Contractual obligations, contingencies, etc.

Contingent liabilities

Bayer A/S is the administration company for the Danish jointly taxed companies. The administration company has unlimited, joint and several liability together with the other jointly taxed companies for all corporate income taxes arising under the joint taxation scheme. Corporate income tax payable for the Danish jointly taxed companies amounted to DKK 18.8m at 31 December 2020 (2019: DKK 9.2m).

20 Mortgages and collateral

A bank guarantee of DKK 3,202 thousand has been established to cover obligations in connection to leased offices.

Financial statements 1 January – 31 December

Notes

21 Related party disclosures

BAYER A/S related parties comprise the following:

Bayer AG, Germany - Controlling shareholder, ultimate parent
Bayer Nordic SE, Finland - Controlling shareholder
Bayer Global Investments B.V, Netherlands - Controlling shareholder

Control

BAYER A/S is part of the consolidated financial statements of Bayer Nordic SE, Keilaranta 12 02150 Espoo, Finland, and the consolidated financial statements of Bayer AG, Kaiser-Wilhelm-Allee 3, 51373 Leverkusen, Germany, which is the smallest and largest group, respectively, in which the Company is included as a subsidiary.

The consolidated financial statements of Bayer Nordic SE and the consolidated financial statements of Bayer AG can be obtained by contacting the companies at the addresses above.

Related party transactions

In accordance with section 98 c(7) of the Danish Financial Statements Act, the Company has not disclosed any related party transactions as they were conducted on an arm's length basis.

22 Fee to auditors appointed at the general meeting

Fee to auditors appointed at the general meeting has not been disclosed in accordance with section 96 (3) of the Danish Financial Statements Act. Reference is made to the consolidated Financial Statements of Bayer AG.